
Żeby nie popełnić 
błędu
Termin składania wniosków o do-

płaty do gruntów rolnych upływa 

15 maja. Na ewentualną korektę 

czasu jest niewiele – zaledwie 15 

dni, dlatego nie warto zwlekać. 

Dla rolników, którzy nie radzą 

sobie z wnioskami, dyżurują spe-

cjalni doradcy. 

str. 2

Wybraliśmy sołtysów
Zakończyły się wybory w naszej 

gminie, prezentujemy spis 

sołectw, nazwiska sołtysów oraz 

numery kontaktowe.
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Słowo i pieśń
dla papieża
2 kwietnia 2007 roku minęły 2 

lata od dnia, kiedy odszedł od nas 

nasz ukochany papież Jan Paweł 

II. O tej rocznicy pamiętali nie-

mal wszyscy mieszkańcy gminy. 
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Dzieci i młodzież uczęszczające na zajęcia socjoterapeu-
tyczne w świetlicach w Ligocie Wielkiej, Łagiewnikach 
i Sieniawce uczestniczyły w dniach 24 – 25 marca 2007 

r. w biwaku socjoterapeutycznym. Biwak w całości był fi nan-
sowany przez Urząd Gminy Łagiewniki.

Biwak socjoterapeutyczny był realizowany w Ośrodku Szkole-
niowo-Wypoczynkowym Dolnośląskiej Chorągwi ZHP w Sobót-
ce. Imprezę sfi nansował Urząd Gminy Łagiewniki z gminnego 
programu profi laktyki i rozwiązywania problemów alkoholo-
wych.

W biwaku wzięło udział 40 uczestników, którymi opiekowa-
li się wychowawcy: Alicja Gacek, odpowiedzialna za realizację 
zadania i prawidłowy przebieg biwaku, zgodnie z programem; 
Joanna Kuriata, wychowawca i opiekunka świetlicy w Sieniaw-
ce; Wiesława Chodorowska, opiekunka świetlicy w Ligocie Wiel-
kiej.

Celem biwaku było rozwijanie i utrwalanie umiejętności spo-
łecznych, poznawanie nowych zainteresowań oraz praca zespo-
łowa w grupie. Wyjazd stanowił alternatywną formę spędzania 
wolnego czasu połączoną z promowaniem zdrowego stylu życia.

Oprócz zajęć psychoedukacyjnych zorganizowano m.in. spot-
kanie przy ognisku i wejście na Wieżycę, gdzie przewodnik opo-
wiadał o Ślężańskim Parku Krajobrazowym i okolicach Sobótki.

Dzieci i młodzież serdecznie dziękują Wójtowi Gminy Łagiew-
niki, panu Januszowi Szpotowi oraz przewodniczącemu Gminnej 
Komisji Profi laktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
panu Jackowi Kludaczowi za umożliwienie wyjazdu, na którym 
przyjemnie i pożytecznie spędzili wolny czas.

Biwak socjoterapeutyczny w Sobótce

Zabawa w zdrowym stylu

Biwak socjoterapeutyczny mógł zostać zorganizowany dzięki wsparciu samo-
rządu gminy. 

Szkoła Podstawowa im. Jana 
Pawła II w Łagiewnikach za-

kwalifi kowała się do udziału w 
projekcie „Szkoła Myśląca o Każ-
dym” – SMOK. Na realizację pro-
gramu placówce przyznano ponad 
170 tys. zł. 

Szkoła została zakwalifi kowana do 
projektu w wyniku dokonanej przez 
zespół rekrutacyjny oceny przed-
stawionego we wniosku Progra-
mu Rozwoju Szkoły Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Łagiewnikach 
– SMOK. Kwota przyznanej dotacji 

na realizację programu w okresie od 
01.04.2007 r. do 31.03.2008 r. wy-
nosi 171 839,00 zł. 

Program obejmie uczniów ła-
giewnickiej szkoły i ich rodziców. 
Prowadzone działania będą reali-
zowane w środowisku szkolnym i 
lokalnym. Działaniem programu ob-
jęta będzie zarówno grupa uczniów 
z problemami w nauce, jak i ucz-
niowie uzdolnieni i zainteresowani 
wzbogacaniem własnej wiedzy. Naj-
ważniejsze wśród zaplanowanych 
działań w  ramach programu to: 

- zajęcia wyrównawcze dla ucz-

niów wymagających wsparcia w 
procesie nauczania, pomoc w odra-
bianiu zadań domowych;

- zajęcia pozalekcyjne rozwijające 
uzdolnienia uczniów, realizacja pro-
jektów edukacyjnych;

- wycieczki krajoznawcze dla 
wszystkich klas, wyjazdy do placó-
wek kulturalnych;

- wyjazdy na basen;
- imprezy środowiskowe.
Szczegółowe informacje na temat 

realizacji programu będą umiesz-
czane na gazetkach szkolnych, na 
stronie internetowej szkoły oraz w 

następnych wydaniach Kuriera Ła-
giewnickiego.

Projektodawcą i organizatorem 
SMOK jest Dolnośląskie Centrum 
Doskonalenia Nauczycieli i Infor-
macji Pedagogicznej we Wrocławiu. 
Partnerem DCDNiIP jest Dolnoślą-
skie Centrum Informacji Zawodowej 
i Doskonalenia Nauczycieli w Wał-
brzychu. Projekt fi nansowany jest ze 
środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Sektorowe-
go Programu Operacyjnego Rozwój 
Zasobów Ludzkich 2004/2006 oraz 
budżetu państwa.

Łagiewnicka podstawówka znacznie poszerzy swoją ofertę

Za unijne pieniądze

6 maja 2007 r. na terenie gmi-
ny Łagiewniki odbędzie się 

Konkursowa Jazda Samochodem 
„Łagiewnicka majówka”, organi-
zowana przez Automobilklub Dol-
ny Śląsk pod patronatem Wójta 
Gminy Łagiewniki. Rajd będzie 
stanowił III Rundę Rajdowych 
Samochodowych Mistrzostw Mal-
czyc.

Baza KJS-u zlokalizowana będzie 
w Łagiewnikach przy ul. Lipowej 
(teren oczyszczalni ścieków). Im-
preza przeprowadzona zostanie w 
ciągu jednego dnia i składać się bę-
dzie z jednego etapu oraz z trzech 
sekcji. Na trasie zlokalizowanych 

będzie 18 prób sprawnościowych 
poprzedzonych Punktami Kontroli 
Czasu (PKC).

Nawierzchnia trasy i prób jest 
zmienna, składają się na nią: szuter, 
kostka i beton. Całkowita długość 
trasy rajdu liczy 100 km, wpisowe 
do rajdu wynosić będzie 90 zł. Start 
pierwszej załogi przewidziany jest 
na godz.10.30. Przyjętych będzie 60 
załóg, decyduje kolejność zgłoszeń 
– poczta elektroniczną: biuro@auto-
mobilklub.org.

 Próby sprawnościowe odbędą się 
w miejscowościach: Łagiewniki, 
Oleszna, Sieniawka. We wszystkich 
klasach za pierwsze 3 miejsca  prze-
widziane są po 2 puchary (kierowca 

i pilot) i Puchar Wójta dla najlepsze-
go kierowcy w klasyfi kacji general-
nej oraz nagroda specjalna ufundo-
wana przez fi rmę VIRNIK.

Impreza adresowana jest do kie-
rowców amatorów, zarówno tych 
stawiających pierwsze kroki w spor-
tach motorowych i zbierających 
punkty do licencji K, jak i tych, 
którzy chcą sprawdzić swoje umie-
jętności za kierownicą w warunkach 
bojowych i walkę na trasie o ułamki 
sekund traktują w kategorii dobrej 
zabawy. Przewidziana jest również 
klasa Gość, w której zaprezentować 
się mogą zawodnicy licencjono-
wani. Załogę stanowią dwie oso-
by określane jako kierowca i pilot. 

Kierowca musi mieć prawo jazdy, a 
pilot ukończone 17 lat.  

Uroczyste wręczenie pucharów 
odbędzie się około godz. 16.00 w 
Gminnym Ośrodku Kultury i Bi-
bliotek w Łagiewnikach.

Więcej informacji można uzyskać 
na www.automobilklub.org oraz pod 
nr tel.: 600 439 125; 606 9797 201.

Rajd samochodowy na terenie naszej gminy

Dzień Kombatanta
Okruchy dziejów narodów są mocą 

jego ducha. Trzeba wiec oddawać 
młodemu pokoleniu pożywienie, aby 
naród nie zatracił związku z dziejami. 
Naród bez dziejów, bez historii, bez 
przyszłości staje się narodem bezdom-
nym.

Kardynał Stefan Wyszyński

15 kwietnia obchodzony jest Mię-
dzynarodowy Dzień Kombatanta. Z 
tej okazji, w czwartek 19 kwietnia, 
w Gminnym Ośrodku Kultury i Bi-
bliotek w Łagiewnikach, spotkali się 
kombatanci z naszej gminy.

W imieniu wójta sekretarz gminy 
Jacek Kludacz oraz dyrektor Gminne-
go Ośrodka Kultury i Bibliotek Edyta 
Chmielnicka-Kozak złożyli komba-
tantom najserdeczniejsze życzenia z 
okazji święta. Dzieci z przedszkola 
„Na Akacjowym Wzgórzu” specjal-
nie na tę okazję przygotowały pro-
gram artystyczny, który wzruszył, ale 
i zachęcił do wspólnego śpiewu. 

Organizatorzy serdeczne dziękują 
sponsorowi Jarosławowi Tyńcowi z 
cukierni „Backpol” za ufundowanie 
ciasta. 

Przy okazji informujemy, iż komba-
tanci z gminy Łagiewniki mają obec-
nie siedzibę w łagiewnickim domu 
kultury. Spotkania odbywają się w 
czwartki, w godz. 08.30 – 11.00.
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Wydawnictwo FORMAT uzyskało dofi nansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Re-

gionalnego w ramach ZPORR na rozwój swoich projektów.

Przetarg rozstrzygnięty 
Rozstrzygnięto przetarg na projekt modernizacji gminnego wysypiska 

śmieci i odpadów komunalnych w Przystroniu. Przetarg wygrała fi rma Co-
neco-BCE Sp. z o.o., która zaproponowała cenę 102 tys. 114 zł. Gdyńska 
fi rma realizowała już projekty w naszym regionie, m.in. projekt wysypiska 
w Świdnicy. Projekt wysypiska w Przystroniu ma być gotowy przed końcem 
czerwca. 

Projekt jest ostatnim z dokumentów (obok kosztorysu inwestorskiego, 
specyfi kacji technicznej wykonania i odbioru, kosztorysów tzw. ślepych) po-
trzebnych do złożenia wniosków o dotację unijną do tego zadania. 

Do kompletnej modernizacji wysypiska zmuszają gminę przepisy o ochro-
nie środowiska. Przy wysypisku w Przystroniu powstanie zatem m.in. sor-
townia śmieci, zbudowane zostanie zaplecze socjalne i inne elementy wyma-
gane prawem i normami unijnymi. 

Potrójna umowa ze starostwem 
Gmina Łagiewniki zawarła trzy porozumienia z władzami powiatu dzier-

żoniowskiego w sprawie dofi nansowania przez gminę remontu dróg powia-
towych. 

Pierwsze porozumienie dotyczy budowy odcinka chodnika w Jaźwinie 
wraz z zatoką przystankową dla autobusów PKS. Udział gminy w fi nansowa-
niu tego zadania wynosi 100 tys. zł. 

Przedmiotem drugiej umowy jest ułożenie nowej nawierzchni drogi na dłu-
gości całej miejscowości Janczowice oraz budowa zatoki przystankowej dla 
autobusów PKS. Tu gmina dołoży do zadania 55 tys. zł. 

Trzecie porozumienie zawarte pomiędzy gminą a powiatem dotyczy uło-
żenia nawierzchni asfaltowej na odcinku drogi w Słupicach do skrzyżowania 
z drogą biegnącą w kierunku Jaźwiny. W tym zadaniu, podobnie jak w przy-
padku pierwszego porozumienia, udział gminy wyniesie 100 tys. zł. 

W sumie zatem gmina przeznaczy na zadania realizowane z powiatem 255 
tys. zł. To górny pułap; kwota ta nie może ulec zwiększeniu. Kwota może 
natomiast ulec obniżeniu w razie osiągnięcia niższych cen (niż oczekiwane) 
w przetargach.   

Wypełniają oświadczenia o współpracy
Po raz pierwszy radni, wójtowie, burmistrzowie i prezydenci miast skła-

dają oświadczenia o pracy lub służbie w organach bezpieczeństwa państwa 
lub współpracy z nimi. Także wójt oraz radni z gminy Łagiewniki otrzymali 
formularze oświadczeń. Na ich wypełnienie i odesłanie mają 30 dni.

Kanalizacja na Osiedlu Wrocławskim II
Ruszają prace wodociągowe na Osiedlu Wrocławskim II. Rozpoczęty zo-

stał pierwszy etap prac, czyli ułożenie sieci wodociągowej (zostaną wyko-
nane zawory do przyłączy, które muszą sobie zapewnić sami właściciele po-
szczególnych posesji). W drugiej kolejności położona zostanie sieć sanitarna, 
a następnie kanalizacyjna. 

Z myślą o zdrowiu mieszkańców gminy
Pierwsze spotkanie Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakła-

du Opieki Zdrowotnej odbyło się w piątek, 20 kwietnia br. W spotkaniu 
uczestniczyli: przewodniczący Rady Janusz Szpot, z ramienia wojewo-
dy – Jacek Mikus oraz trzech członków Rady Gminy Łagiewniki. Celem 
zebrania było omówienie sprawozdania fi nansowego, zapoznanie się ze 
szczegółami umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia na rok 2007, 
przedstawienie i analiza planów i perspektyw działania, przedstawienie 
potrzeb w zakresie wyposażenia ośrodka zdrowia w brakujący sprzęt oraz 
omówienie spraw bieżących.  

Sienicka spółka pod kontrolą 
Toczy się sprawa jednej z sienickich spółek, w której działaniu zauwa-

żono poważne nieprawidłowości. Na jej terenie odkryto bowiem nielegalne 
wysypisko śmieci i odpadów pozostałych prawdopodobnie po przerobie 
oleju opałowego na paliwo. Sprawą zajmuje się Główny Inspektor Ochro-
ny Środowiska w Warszawie oraz prokuratura, nad zakładem sprawowany 
jest też nadzór budowlany, bowiem budynki zakładu są mocno zniszczo-
ne i stanowią zagrożenie bezpieczeństwa. Gmina jest w kontakcie z radą 
sołecką, sołtysem i właścicielem posesji. O sprawie będziemy na bieżąco 
informować.

Informacje Urzędu Gminy Łagiewniki

Miejscowość Osoba pełniąca funkcję sołtysa Numery telefonów
Sienice Paweł Kondrakiewicz 89 40 365

Ratajno Genowefa Torenc 89 39 732
Trzebnik Jadwiga Morożan 89 39 913
Jaźwina Zbigniew Piwowarczyk 89 38 187
Radzików Piotr Pietrykowski 669 418 637
Ligota Wielka Elżbieta Żygadło 89 37 560
Sieniawka Leszek Kuriata 89 38 167
Słupice Bożena Charczyńska 89 37 251
Stoszów Helena Podkowa 89 38 013
Sokolniki Janusz Trzeciak 89 39 530  
Łagiewniki Eugeniusz Pęcherski 89 39 360
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Termin składania wniosków 
o dopłaty do gruntów rol-
nych upływa 15 maja. Na 

ewentualną korektę czasu jest 
niewiele – zaledwie 15 dni, dlatego 
nie warto zwlekać. Dla rolników, 
którzy nie radzą sobie z wnioska-
mi, dyżurują specjalni doradcy. 

Wypełnienie wniosku i przygo-
towanie dokumentów może przy-
sporzyć problemów, ponieważ w 
procedurze starania się o dopłaty 
wprowadzono sporo zmian w sto-
sunku do ubiegłego roku. Pracow-
nicy Agencji Restrukturyzacji i Mo-
dernizacji Rolnictwa (przyjmujący 
wnioski) nie mogą jednak udzielać 
porad w zakresie wypełniania wnio-
sków. Nie mogą też tego czynić 
urzędnicy gminni. Usługi w tym za-
kresie oferuje natomiast Dolnośląski 
Ośrodek Doradztwa Rolniczego we 
Wrocławiu; zgodnie z ustawą o jed-
nostkach doradztwa rolniczego, są 
one jednak płatne.

Pierwszy dyżur przedstawiciela 
Powiatowego Zespołu Doradców 
w Dzierżoniowie odbył się na tere-
nie naszej gminy 18 kwietnia. Plan 
dalszych dyżurów przedstawia się 
następująco:

19 kwietnia – Ligota Wielka
23 kwietnia – Łagiewniki
24 kwietnia – Przestronie
25 kwietnia – Słupice

26 kwietnia – Młynica
27 kwietnia – Oleszna
Mimo iż porady nie są darmowe 

(cennik poniżej), rolnicy korzystają 
z nich chętnie, mają bowiem pew-
ność, że dokumenty wypełnione są 
prawidłowo i nie będą powodem 
dodatkowych formalności. Rolnicy 
nie muszą też tracić czasu ani pono-
sić kosztów związanych z dojazdem 
do Dzierżoniowa, dyżury są bowiem 
pełnione w poszczególnych miej-
scowościach gminy.

Wypełnione wnioski wraz z kom-
pletem dokumentów muszą być 
wysłane pocztą lub dostarczone 
osobiście do Agencji Restruktury-

zacji i Modernizacji Rolnictwa. W 
przypadku popełnienia błędu, rolnik 
musi dostarczyć wniosek z naniesio-
nymi poprawkami do 30 maja.
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Dyżurują doradcy dla rolników starających się o dopłaty

Żeby nie popełnić błędu

Cennik opłat
- 24, 40 zł – do 10 działek ewi-

dencyjnych,
- 61,00 zł – do 20 działek ewi-

dencyjnych,
- 85,40 zł – od 21 do 50 działek 

ewidencyjnych,
- 158,60 zł – powyżej 50 działek 

ewidencyjnych,
- 61,00 zł – zmiana wniosku.

Do 29 marca odby-
wały się w gminie 

zebrania sprawozdaw-
czo-wyborcze samorzą-
du wiejskiego. Wszyst-
kie cieszyły się bardzo 
dużym zainteresowaniem 
i sporą frekwencją. Na 
zebraniach wybierano 
sołtysów i członków rad 
sołeckich. Obok podaje-
my spis sołectw, nazwi-
ska sołtysów oraz nume-
ry kontaktowe.

Wybraliśmy sołtysów

Już po raz szósty w Szkole Pod-
stawowej im. Jana Pawła II w 

Łagiewnikach odbył się Między-
szkolny Konkurs Wiedzy o Unii 
Europejskiej. W tym roku udział 
w konkursie brały szkoły z Prus, 
Jaźwiny, Olesznej i Łagiewnik.

Konkurs odbył się 23 marca 2007 
r. Jego celem jest szerzenie wiedzy 
o Unii Europejskiej i krajach człon-
kowskich wśród uczniów klas IV 
–VI. Uczniowie wykazali się wy-

sokim poziomem wiedzy z zakresu: 
historii, struktur, instytucji, symboli 
UE, oznaczeń międzynarodowych, 
geografi i Europy. Jednym z zadań 
konkursu była prezentacja piosenki 
o tematyce „My w Europie”.

Konkurs miał na celu wyłonienie 
szkoły, która będzie reprezentowa-
ła gminę Łagiewniki na konkursie 
powiatowym w Pieszycach. Najlep-
sza okazała się drużyna ze Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w 
Łagiewnikach w składzie: Joanna 

Juraszek, Ewa Rudnicka, Bartłomiej 
Korkuś. II miejsce zajęła drużyna z 
SP w Olesznej, III miejsce – druży-
na z SP w Prusach, IV miejsce – dru-
żyna z SP w Jaźwinie. 

Wszystkie dzieci zostały nagro-
dzone upominkami ufundowanymi 
przez Radę Rodziców SP im. Jana 
Pawła II w Łagiewnikach. Organi-
zatorem konkursu był Szkolny Klub 
Europejski „Euroferajna”, którego 
opiekunkami są: Joanna Banda, Jo-
anna Kwiędacz i Wioletta Patyk.

Podróże po Europie

Po raz czwarty w Gminnym 
Ośrodku Kultury i Bibliotek w 

Łagiewnikach zorganizowane zo-
stały warsztaty artystyczne, na któ-
rych dzieci i młodzież mogły wyko-
nać ozdoby wielkanocne.

W kameralnych warsztatach uczest-
niczyły dzieci i młodzież z Jaźwiny, 
Olesznej i Łagiewnik wraz z opieku-
nami świetlic wiejskich. Regina Pacz-

kowska oraz Dorota Chodanionek 
służyły radą i pomocą wszystkim, któ-
rzy byli zainteresowani wykonaniem 
nietuzinkowych ozdób na stół wielka-
nocny. Podczas zajęć powstały zatem 
piękne kury wielkanocne, pstrokate 
koguciki i mnóstwo innych ozdób z 
papieru oraz z sianka. 

Dzieci mogły wykazać się również 
swoją wiedzą w zorganizowanym tego 
dnia turnieju „Łamacz mózgu”. Roz-

grywki odbyły się w dwóch grupach 
wiekowych. Zwycięzcami zostali: 
Katarzyna Łaskarzewska z Olesznej, 
Natalia Kolasa z Jaźwiny oraz Natalia 
Skibicka ze Stoszowa. 

Dyrekcja GOKiB składa serdeczne 
podziękowania sponsorowi warszta-
tów Panu Franciszkowi Januszkiewi-
czowi z fi rmy ZAMEH oraz Wójtowi 
Gminy Łagiewniki za udostępnienie 
autobusu gminnego.

Pisanki, kury i koguciki
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Nowi członkowie komisji
12 kwietnia na sesji Rady Gminy Łagiewniki powołano nowych człon-

ków do składu Społecznej Komisji Opiniodawczej ds. Mieszkaniowych w 
Łagiewnikach. Zostali nimi Danuta Kuca i Mariusz Kwiatkowski. 

Konkurs rozstrzygnięty
12 kwietnia odbył się konkurs na stanowisko podinspektora ds. obsługi 

biura Rady Gminy Łagiewniki. Aplikacje  złożyło 10 osób, z których cztery 
spełniały wymagania formalne. Po rozmowie przeprowadzonej z kandydata-
mi wybrana została Aneta Jurewicz.

W sprawie służby zdrowia 
Wszystkie uwagi odnośnie funkcjonowania Powiatowej Służby Zdrowia 

należy składać do Zbigniewa Mokrzyckiego lub do Biura Rady Gminy Ła-
giewniki przy urzędzie gminy.

Podziel się opinią
Jest wiele spraw, które nas bolą, bulwersują, niepokoją. Jeżeli chcesz się z 

nimi podzielić z nami, przyjdź na dyżury Rady Gminy w poniedziałek, środę 
lub wejdź na stronę www.lagiewniki.pl.

Informacje Urzędu Gminy Łagiewniki

2 kwietnia 2007 roku minęły 
2 lata od dnia, kiedy odszedł 
od nas nasz ukochany papież 

Jan Paweł II. O tej rocznicy pa-
miętali niemal wszyscy mieszkań-
cy gminy. 

W obchody najbardziej zaangażo-
wali się uczniowie Szkoły Podstawo-
wej w Łagiewnikach oraz harcerze. 
Przygotowania do tego dnia trwały 
długo. W szkole (która przecież nosi 
imię papieża) uczniowie pisali m.in. 
wiersze i listy do swojego patrona, 
poznawali myśli i homilie głoszone 
przez niego, gromadzili ciekawostki 
i ilustracje z życia wielkiego Pola-
ka.

1 kwietnia zgromadziliśmy się w 
kościele p.w. Matki Boskiej Czę-
stochowskiej w Łagiewnikach na 
wspólnej modlitwie. Uroczystość 
uświetnił poczet sztandarowy Szko-
ły Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Łagiewnikach i poczet Hufca 
im. Synów Pułku w Łagiewnikach. 
Ponieważ była to Niedziela Palmo-
wa, kościół zdobiły piękne palmy 
wykonane przez uczniów Szkoły 
Podstawowej w ramach corocznego 
konkursu palm. Montaż słowno-mu-
zyczny pt. „…tłumy, tłumy serc za-
garnięte przez jedno serce…”, przy-
gotowany przez uczniów Szkoły 
Podstawowej pod kierunkiem Wio-
letty Patyk i Emilii Weznerowicz, 
wzruszył uczestników uroczystości 
i skłonił do refl eksji. 

Aby powiadomić mieszkańców 
o planowanej na 2 kwietnia, zor-
ganizowanej przez gminny hufi ec 
uroczystości, harcerze wykonali 
ok. 800 ulotek z zaproszeniem dla 
mieszkańców Łagiewnik i okolicz-
nych miejscowości. W dniu roczni-
cy na placu przed kościołem święte-
go Józefa w Łagiewnikach harcerze 
wystawili duży portret papieża, przy 
którym pełniona była warta honoro-
wa z pochodniami. Podczas uroczy-
stości, która rozpoczęła się wieczo-
rem,  wszyscy odmówili modlitwę 
o rychłą beatyfi kację Jana Pawła 
II. Następnie uczestnicy obejrzeli 
przygotowany przez harcerzy spek-
takl muzyczno-fi lmowy – obrazy na 
ekranie przeplatane były piosenka-

mi śpiewanymi przez ze-
branych. 
Śpiewał także sam pa-

pież. Śpiewał z kardyna-
łem Wyszyńskim „Góralu, 
czy Ci nie żal”… Wszyscy 
byli bardzo wzruszeni. Z 
zapalonych zniczy harcerze 
ułożyli gorące serce dla pa-
pieża od wszystkich miesz-
kańców. O 21.37 trąbka 
oznajmiła wszystkim smut-
ną chwilę. Mimo zakończe-
nia czuwania nikt jeszcze 
długo się nie rozchodził. 
Uroczystość przygotował 
Hufi ec ZHP Łagiewniki, 1 
DSH Jot Ben, 1 GZ Orle 
Pióra i 13 DH Ziemianie, 
zespół kwatermistrzowski, 
nagłośnienie udostępnił 
Gminny Ośrodek Kultury i 
Bibliotek w Łagiewnikach, 
nad zebranymi czuwali 
strażacy z OSP Łagiewniki, 
służbę porządkową zapew-
nił ZUK Łagiewniki.

Obchody drugiej rocznicy odejścia Jana Pawła II

Słowo i pieśń dla papieża

Drogi Ojcze Święty!
Mimo tego, że już drugi rok nie ma Ciebie wśród nas, wierzę w to, że Twój 

duch czuwa nad nami. Twoja miłość i dobroć nadal promienieje, jest drogo-
wskazem w naszym życiu. Z dnia na dzień pragniemy być lepsi. W życiu kie-
rujemy się Twoimi zasadami, które przez cały okres pontyfi katu starałeś się 
nam przekazać. Chcemy być dobrzy dla siebie na co dzień, przestrzegać zasad 
moralnych i duchowych. 

Myślę, że wciąż będziesz z nami w najtrudniejszych momentach naszego 
życia. Drogi Ojcze Święty, jesteś dla nas wielkim wzorem do naśladowania, 
człowiekiem i duchem, w którym znajdziemy wsparcie. 

Dla nas, Ojcze Święty, nigdy nie umarłeś. 
Zawsze kochająca

Marysia Lamorska z kl. IV a
Odszedłeś

Ty, który rękę do nas wyciągnąłeś,
Aby nam pomóc.
Ty, który Boga prosiłeś o pomoc,
Aby nam pomóc.
Ty, którego nad życie kochaliśmy,
Odszedłeś…

Już Cię tu z nami nie ma.
Zabrał Cię Bóg do siebie.
I patrzysz na nas z góry,
Siedząc w błękitnym niebie
I wciąż nas wspierasz,
Wciąż dopingujesz, mówiąc:

„Nie poddawaj się! Broń tego, co 
czujesz!”

Teraz… sami musimy walczyć ze 
złem świata,
Bo odszedł nasz ukochany TATA!
Rozpaczaliśmy za Tobą Janie Pawle II
I nadal płaczemy po Tobie.
Jak mamy bez Ciebie radzić sobie?
Pomóż nam Wielki Karolu,
Co w Wadowicach się wychowałeś,
Byśmy tu godnie żyli,
Tak jak obiecywałeś…

Katarzyna Bodziak z kl. IV c
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Pierwszy Dzień Wiosny w gimnazjum 

Na powitanie słońca
Z okazji rozpoczęcia wiosny (21.03.2007 r.) samorząd uczniowski 

gimnazjum w Łagiewnikach przygotował wspaniałą zabawę. 
Imprezę zorganizował samorząd, pod opieką Małgorzaty Suwald, Liliany 

Mróz i Elżbiety Majchrzak. To był udany debiut pierwszaków – rozwinęli 
swe skrzydła. Twórcze i pomysłowe dziewczyny z 3a Maria Kuriata i Alek-
sandra Dzioba prowadziły konkurs na najpiękniejsza, najzdolniejszą, naj-
bardziej muzykalną wiosnę. Wiosenki musiały się zaprezentować, odgadnąć 
zagadki, wykonać swój portret, rozszyfrować śpiew ptaków oraz zatańczyć 
i zaśpiewać. Imprezę uświetniły swoim kabaretem Marta Wąsowicz oraz 
Paulina Wochnik. 

Dzień Otwarty w Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach

Szóstoklasiści w nowej szkole
Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach zorganizowało Dzień 

Otwarty dla uczniów klas szóstych szkół podstawowych, którzy w przyszłym 
roku szkolnym wejdą w szeregi gimnazjalistów.

Uczennice klas drugich i trzecich, pod okiem pani R. Żygadło, oprowadzały 
uczniów klas szóstych po szkole i opowiadały o szkolnym życiu, odpowiadając na 
pytania gości. Szóstoklasiści uczestniczyli również w lekcjach otwartych: w lekcji 
chemii, prowadzonej przez panią Iwonę Mościcką, w lekcji biologii (p. Krystyna 
Lachowicz), informatyki (p. Z. Dąbrowska-Guzdek), geografi i (p. M. Lenarczyk), 
historii (p. A. Kowalska). W programie dnia otwartego zaprezentowały swoją 
działalność szkolne koła: żywego słowa (p. M. Piejko), teatralne (p. L. Mróz), in-
strumentalne (p. E. Niebieszczańska), biologiczne (p. K. Lachowicz),  chemiczne 
(p. I. Mościcka) i fotografi czne (p. M. Suwald).

O wspaniałą oprawę plastyczną zadbały panie Gizela Wochnik oraz Elżbieta 
Majchrzak. 

Mamy zDolną Ślązaczkę! 
Magdalena Korkuś, uczennica klasy 3a Gimnazjum im. Piastów Śląskich 

w Łagiewnikach została laureatką polonistycznego konkursu „zDolny Ślązak 
Gimnazjalista” i znalazła się w gronie 114 najzdolniejszych młodych Dolno-
ślązaków, wyłonionych spośród 35 tysięcy gimnazjalistów biorących udział w 
konkursie. W przygotowaniach do konkursu uczennicą opiekowała się Ewa 
Niebieszczańska, nauczycielka języka polskiego, która na swoim koncie ma 
już niejednego laureata oraz fi nalistę. Podczas gali, która odbyła się w Fil-
harmonii Wrocławskiej, Magda otrzymała złoty medal oraz zaświadczenie o 
zwolnieniu z części humanistycznej egzaminu. Gratulujemy uczennicy oraz 
nauczycielce tak wspaniałego osiągnięcia i życzymy kolejnych sukcesów.

I Dolnośląski Przegląd Piosenki i Pieśni Patriotycznej

Wystąpią na gali 
15 marca 2007 r., w auli Szkoły Muzycznej I Stopnia w Świdnicy, odbył 

się I Dolnośląski Przegląd Piosenki i Pieśni Patriotycznej. Szkołę Podsta-
wową im. Jana Pawła II w Łagiewnikach reprezentował zespół wokalny 
pod kierunkiem Wioletty Patyk i Emilii Weznerowicz, który wykonał pieśń 
„Może to przeznaczenie”, i duet wokalny Urszula i Piotr Milewscy śpiewa-
jący „Bywaj dziewczę zdrowe”. Duet znalazł się wśród wyróżnionych w 
konkursie. Urszula i Piotr Milewscy zostali również wytypowani do koncer-
tu galowego, który odbędzie się 26 kwietnia 2007 r. we Wrocławiu.

Zgodnie z tradycją, w tym roku apel 
wielkanocny został przygotowany 

z udziałem wszystkich wychowanków 
przedszkola „Na akacjowym wzgórzu” 
w Łagiewnikach. 

Na uroczystość przybyli ks. dziekan 
Bogdan Czemplik, wizytator z kurato-
rium w Wałbrzychu Renata Kamińska, a 
także przedstawiciel władz lokalnych – 
sekretarz gminy Jacek Kludacz. Program 
przygotowany przez panie Marzennę Fe-
dorską i Elżbietę Warchoł mówił o waż-
nym okresie oczekiwania na zmartwych-
wstanie Pańskie oraz o naszych polskich 
tradycjach wielkanocnych. W barwnej 
scenerii oraz ciekawie przygotowanych 
strojach dzieci oddały klimat oczekiwania 
na święta wielkanocne. 

Na wielkanocnym apelu

Kończy się nabór na rok 2007/2008
30 kwietnia 2007 r. zakończy się nabór 

do przedszkola wszystkich dzieci w wieku 
przedszkolnym na rok szkolny 2007/2008. 
Prosimy o jak najszybsze składanie wy-
pełnionych kart zgłoszenia (które można 
pobrać ze strony www.przedszkole.lagiew-
niki.pl lub osobiście, w przedszkolu przy ul. 
Jedności Narodowej 10 w Łagiewnikach).

W wielkanocną niedzielę, o świcie (o godz. 5.00), kiedy wszyscy 
jeszcze smacznie spali, harcerki z gminnego hufca udały się do grobu 
Jezusa Chrystusa, aby wraz z wiernymi wziąć udział w przeżywaniu  
tajemnicy zmartwychwstania Pańskiego. Po godzinnej warcie wraz z 
uroczystą procesją udały się do kościoła Matki Boskiej Częstochow-
skiej, aby tam całą drużyną wziąć udział we mszy świętej. 

Marta Wąsowicz 
Drużynowa 1 Drużyny Starszoharcerskiej Jot Ben

Harcerki na służbie

Tak do papieża pisali uczniowie
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Pałac jako część zespołu pałacowo-parkowo-folwarcznego w Sokolnikach nr 10 wpisany został do re-
jestru zabytków pod nr 786, decyzją z dnia 11.10.1960 r. Po II wojnie światowej budynek należał do 
Państwowego Gospodarstwa Rolnego w Sokolnikach, a następnie do Państwowego Ośrodka Hodowli 
Zarodowej w Łagiewnikach. Znajdowały się w nim biura, pomieszczenia hotelowe i sale, w których 
odbywały się imprezy i uroczystości. Po wielu latach nieużytkowania Agencja Rolna Skarbu Państwa 
we Wrocławiu sprzedała budynek pałacu wraz z obok położonym folwarkiem i parkiem.

Nasza gmina wczoraj i dziś...
Prezentujemy kolejne interesujące zestawienie fotografi i w cyklu prezentującym najciekawsze miejsca

w naszej gminie. Dziś pałac w Sokolnikach – zdjęcia ze zbiorów Tadeusza Szota.
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Majowe tournée Canzony
Już wkrótce chór Canzona z Olesznej wyrusza na kolejne tournée. Tym 

razem chór zamierza podbić góry. W programie chórzystki mają koncerty 
w Łagiewnikach pod Krakowem, w Kalwarii Zebrzydowskiej, Zakopanem i 
majówkę w Niedźwiedziu k/Muszyny.

Jak co roku, wyjazd chóru dofi nansowany jest przez Wójta Gminy Ła-
giewniki oraz Gminny Ośrodek Kultury i Bibliotek w Łagiewnikach. Po 
raz kolejny chór Canzona swoim śpiewem będzie promował naszą gminę. 
Życzymy powodzenia. Szczegółowe relacje z majówki zamieścimy w kolej-
nym numerze Kuriera.            echk

Koncerty chórów
W dniach 17 – 20 maja br. na terenie powiatu dzierżoniowskiego będzie 

gościł mieszany chór z Niemiec (z Saksonii), z którym wspólnie będzie kon-
certował chór CANZONA z Olesznej.

Na 18 maja (piątek, godz. 17. 00, w Niemczańskim Domu Kultury) za-
planowano wspólny koncert z okazji rozpoczynających się Dni Niemczy. 
Kolejny koncert odbędzie się 19 maja (sobota), o godz. 13. 00 w Arboretum 
w Wojsławicach.             echk

ZAPRASZAMY NA WYSTAWĘ

Gminny Ośrodek Kultury i Bibliotek w Łagiewnikach
serdecznie zaprasza do udziału 

w wystawie prac wszystkich artystów z terenu gminy Łagiewniki

Zgłoszenia artystów chętnych do prezentacji prac przyjmowane są osobiście 
lub telefonicznie: 074 / 89 39 397, do dnia 31.05.07, do godz. 19.00.

Wystawa odbędzie się w terminie: 01 – 30.06.07 w sali głównej GOKiB.
Na spotkanie z artystami i wernisaż wystawy zapraszamy w niedzielę, 

tj. 03.06.07 o godz. 17.00 do domu kultury w Łagiewnikach.

Wszystkim artystom uczestniczącym w wystawie zapewniamy promocję na 
stronie internetowej GOKiB.

Krzyżówka dla czytelników
Biblioteka Publiczna w Łagiewnikach

informuje, że z okazji Tygodnia Bibliotek i Bibliotekarzy
(8-15 maja) ogłasza dla czytelników KONKURS. 

Konkurs polega na rozwiązaniu ciekawej, choć niełatwej krzyżówki,
którą można otrzymać w bibliotece.

Konkurs trwa do 20 maja, rozstrzygnięcie - 1 czerwca.
Na zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody.

Gminny Ośrodek Kultury i Bibliotek w Łagiewnikach

serdecznie zaprasza 
seniorów z gminy Łagiewniki

na WYCIECZKĘ po Kotlinie Kłodzkiej w dniu 19.05.2007 r. (sobota).
W programie:   • zwiedzanie Jaskini Niedźwiedziej w Kletnie

• zwiedzanie Kłodzka
• zwiedzanie kopalni złota w Złotym Stoku

Cena: 30 zł za osobę
Zapisy i wpłaty do 15.05.07 (wtorek) w świetlicy Gminnego Ośrodka Kultu-

ry i Bibliotek w Łagiewnikach w godz. 11.00-19.00.
Ilość miejsc ograniczona.

DOM KULTURY 
W ŁAGIEWNIKACH

ZAPRASZA

w programie:
Godz. 14.00 – 18.00  turniej piłki nożnej „dzikich drużyn”

   o Puchar Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury i Bibliotek; 
(zgłoszenia drużyn w GOKiB do 27.04.07 do godz. 19.00 

 lub w  dniu zawodów do godz. 13.30 na stadionie ŁKS „Zieloni”) 

Godz. 15.00 – 16.00  malowanie na asfalcie dla  dzieci; 
Godz. 16.00 – 17.00  zawody sportowe

             dla dzieci i całych rodzin;

miejsce: stadion ŁKS „Zieloni” w Łagiewnikach

Godz. 19.00 - koncert dla koneserów.... i nie tylko 

„GRUPA  OPERACYJNA” 
www.grupaoperacyjna.pl

wstęp wolny 

miejsce: Gminny Ośrodek Kultury i Bibliotek w Łagiewnikach

Zaczynamy od tematu uzależ-
nień, które stanowią coraz większe 
zagrożenie w naszych czasach. To 
temat trudny, zwłaszcza że pierw-
sze próby z alkoholem, papierosami 
czy narkotykami dziecko zwykle 
starannie ukrywa przed dorosłymi. 
Wszelkie niepokojące zmiany jest 
łatwiej zauważyć, jeżeli kontakt 
z dzieckiem jest odpowiedni. Co 
zatem robić, aby ustrzec dziecko 
przed uzależnieniem? 

PATRZ – to ty najlepiej znasz 
swoje dziecko. Dlatego bacznie je 
obserwuj, nawet jeśli późno wra-
casz, zwróć uwagę, jak się zacho-
wuje, czym się zajmuje, czy jest 
radosne czy smutne.

SŁUCHAJ – nie udawaj, że cię 
ciekawią sprawy dziecka, lecz praw-
dziwie się nimi interesuj. Słuchaj 

tego, co i jak do ciebie mówi. Zwróć 
uwagę, czy zbywa cię ogólnikami, 
czy z zaangażowaniem opowiada o 
rzeczach istotnych dla siebie.

PYTAJ – staraj się być ze spra-
wami dziecka na bieżąco. Nie ogra-
niczaj się do pytania: „jak tam w 
szkole?”. Zadawaj pytania szcze-
gółowe, tak by nawiązała się po-
między wami prawdziwa rozmowa. 
Pytaj także o to, czego najbardziej 
się obawiasz.

MÓW – dziel się z dzieckiem 
tym, co cię zajmuje, co jest dla cie-
bie ważne. Tak jak ty znasz swoje 
dziecko, tak i ono powinno znać 
ciebie.

WSPIERAJ – wyraź swoje wspar-
cie w problematycznych sytuacjach 
dziecka, pomóż mu w podejmowa-
niu decyzji, dyskutuj o dobrych i 
złych stronach każdego rozwiąza-

nia. Nie bądź jednak apodyktyczny, 
nie pozbawiaj dziecka możliwości 
decydowania o sobie. 

WYMAGAJ - zbyt duża wolność 
nie jest dla was korzystna i prędzej 
czy później może przynieść nega-
tywne skutki. Nadmierna swoboda 
udzielona dziecku graniczy zresz-
tą z lekceważeniem, które dziecko 
wyczuje. Stawiaj warunki, ale takie, 
by były możliwe do zrealizowania.

KOCHAJ - nawet jeśli nie potra-
fi sz się uporać z jakimś problemem, 
dziecko wyczuje, że darzysz je naj-
większym uczuciem. To z pewnoś-
cią wzmocni wasz kontakt. 

W następnym numerze napiszemy 
o tym, na co rodzice powinni zwró-
cić uwagę, jeśli podejrzewają dzie-
cko o kontakt z używkami.

dh

Poczytajcie, rodzice

20 kwietnia 2007 roku za-
kończyła pracę Powiato-
wa Komisja Lekarska. 

Komisja przebadała i określiła 
stan zdrowia pod względem przy-
datności do służby wojskowej 712 
mężczyzn urodzonych w 1988 r. z 
terenu powiatu dzierżoniowskie-
go.

Z terenu naszej gminy wezwanych 
było 56 mężczyzn rocznika podsta-
wowego tj. 1988 oraz 5 osób rocz-
ników starszych, którzy do tej pory 
takiej formalności nie dopełnili. Z 
rocznika podstawowego zgłosiło 
się 55 osób. Z roczników starszych 
do poboru stanęła 1 osoba. Pozo-
stali od wielu lat razem z rodzicami 
przebywają poza granicami kraju. Ze 
względu na stan zdrowia ośmiu po-
borowych uzyskało kategorię, która 
nie kwalifi kuje ich do służby woj-
skowej.

Przedstawicielem gminy Łagiew-
niki w Powiatowej Komisji Lekar-
skiej był inspektor ds. Wojskowych, 

Obronności i 
Straży Pożar-
nych Tadeusz 
Szot.

– Z przyjem-
nością przyznaję, 
że grupa naszej 
młodzieży była 
wzorowa pod 
względem zacho-
wania się i kultu-
ry w porównaniu 
z młodzieżą z 
innych miejsco-
wości. Tą drogą 
chcę młodym 
m ę ż c z y z n o m 
wkraczającym 
w dorosłe życie 
podziękować za 
ich zachowanie i 
poważne potrak-
towanie swoich 
o b o w i ą z k ó w 
– powiedział inspektor. – Zapraszam 
do siebie (pok. 26 w Urzędzie Gmi-
ny Łagiewniki) tych młodych męż-

czyzn, którzy chcą zaczerpnąć infor-
macji o wojsku, odroczeniach lub też 
kursach. Zapewniam całkowitą ano-
nimowość – dodał Tadeusz Szot.  

Komisja lekarska już zakończyła prace

Wzorowi poborowi

Poborowy Kamil Chmura przed Powiatową Komi-
sją Lekarską w składzie: mł. chor. sztab. Jan Mro-
czek – przedstawiciel WKU Świdnica, sekretarz 
Powiatowej Komisji Lekarskiej – inspektor Gra-
żyna Wójcik oraz przedstawiciel gminy Łagiewniki 
– inspektor Tadeusz Szot.

Z inicjatywy Krystyny Marczak, pedagoga szkolnego (jednocześnie  przewodniczącej Rady Gminy Łagiewniki) 
rozpoczynamy cykl publikacji dla rodziców. Wychowanie dzieci to bowiem jedno z najtrudniejszych zadań, jakie 
stoją przed nami. Często rodzice nie są do tego zadania przygotowani, czasem brakuje im po prostu czasu, który 
powinni poświęcić swoim dzieciom. Są zbyt zapracowani, zabiegani, żyją w ustawicznym stresie. Wychodzimy im 

na przeciw. Z naszych publikacji dowiedzą się, jak radzić sobie z niektórymi problemami wychowawczymi. 

Ruszyła strona Hufca ZHP Łagiewniki
Wchodząc na nową stronę internetową gminnego hufca (www.lagiewniki.

zhp.pl), możemy nie tylko dowiedzieć się, co aktualnie robią harcerze, ale 
także podyskutować na forum, wpisać się do księgi gości czy przejrzeć ga-
lerię, w której umieszczone zostały zdjęcia (dawne i aktualne).

Przy okazji harcerze zwracają się z prośbą do mieszkańców Łagiewnik 
posiadających historyczne zdjęcia harcerskie, by udostępnili je w celu za-
mieszczenia ich na stronie.


